
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  
 

Година XXXIX     Житиште  15. април 2025.   Број 11. 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број: IV-06-10/2025-2 

Дана: 15. 4.2025. 

Житиште 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( Службени гласник РС, број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон,47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 2. тачка 

11.Одлуке о Општинском већу ( Службени лист општине Житиште, број 16/2008), и члана 

69.Закона о буџетском систему ( Службени Гласник Републике Србије број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - 

др. закон, 92/2023 и 94/2024), Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној дана 

15. 4. 2025. године, доноси:  

 

  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Из средстава текуће буџетске резерве опредељују се средства у износу од 500.000,00 

динара за исплату боловања преко 30 дана. 

 

Члан 2. 

   Средства за ове намене теретиће конто 414100 – Исплате накнада за време 

одсуствовања с посла на терет фондова, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 

Активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, Функционална 

класификација 130 – Опште услуге, позиција 56 у износу 500.000,00 динара. 

Члан 3. 

   Задужује се Одељење за буџет, финансије и трезор да средства из члана 1.ове Одлуке 

распореди у складу са чланом 2. и да изврши исплату средстава. 

 

Члан 4.  

   Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу“ општине 

Житиште. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Ивана Петрић с.р. 



Број 11.    дана  15. април 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 2. 

 

 
 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Броj IV-06-10/2025-3 

Дана: 15.04.2025. године  

Ж и т и ш т е 

  

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007), 

члана 61. Статута општине Житиште  („Службени лист општине Житиште“, број 22/2018 

пречишћен текст и 5/2019), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“, број 16/2008) и члана 8. Пословника о раду Општинског 

већа Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној дана 

15.04.2025. године доноси  

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Годишњи извештај о реализацији Програма по првом јавном позиву за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години. 

            Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

                                                                                                             Председница општине, 

                         Председница Општинског већа, 

                                                                                                                  Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2025.годину ............................ 1. 

2. Закључак о усвајању Годишњег извештаја о реализацији Програма по првом јавном позиву 

за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима ....................................... 2. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа: Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 


